

**CNPJ:** 78.509.072/0001-56  
**RUA VIDAL RAMOS, 357**  
**C.E.P.:** 89860-000 - Marema - SC

**Processo Administrativo:** 2/2018  
**Processo de Licitação:** 2/2018  
**Data do Processo:** 26/12/2017

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de preços multientidades para futuras aquisições de Material escolar e materiais de expediente para Prefeitura, Secretarias e seus departamentos vinculados. Utilização no ano de 2018.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 10 de Janeiro de 2018, às 08:07 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 152/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2018, Licitação nº 2/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Continuando, nos termos do Edital, foram recebidos os documentos para o credenciamento dos representantes legais da(s) licitante(s): LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA - EPP (55), PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (2405), JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2672), SHOPPING DO REAL COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS (2735), RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME (2940). Houve a entrega do(s) envelope(s) do(s) Fornecedor(es) acima relacionado. Houve a análise da documentação de credenciamento das referidas empresas que foram credenciadas. Na forma do Edital, após o encerramento do credenciamento, o Pregoeiro declarou aberta à sessão do PREGÃO, oportunidade em que não mais aceitará novo proponente, dando início ao recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação. Em continuidade foi procedida à abertura dos envelopes que continha à proposta Financeira avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Após foi abertura do envelope contendo a proposta financeira. Portanto, foram habilitados os proponentes. O valor ficou abaixo do mínimo exigido. O julgamento segue nos termos abaixo. Não houve intenção de recorrer.

**Participante: 55 - LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abraçadeira de plástico, com 100 unidades, 30 cm de comprimento, cor branca	PCT	200,00	western	0,0000	9,90	1.980,00
7	Apagador paraquadro branco e de giz, de polietileno resistente e feltro	UND	19,00	brw	0,0000	3,99	75,81
11	Arquivo Morto Papelão - Ofício 350x135x240	UND	600,00	bragagnolo	0,0000	1,10	660,00
15	BOBINA 57MM X 30M - 1 VIA - MÁQUINA DE CALCULAR	UND	9,00	allform	0,0000	1,75	15,75
16	Bobina de papel couchet com 04 kg cada bobina nas cores: verde, vermelho, azul claro, amarelo, laranja, rosa, marrom, preto, azul escuro	UND	29,00	são joão	0,0000	28,50	826,50
26	Caderno ¼, capa dura, espiral, com 48 folhas, não reciclado, capa estampada	UND	106,00	pauta branca	0,0000	2,10	222,60
31	Calculadoras tamanhomédio, contendo pilha	UND	34,00	classe	0,0000	6,50	221,00
38	Caneta hidrocor (hidrográfica) 12 cores, resistente ponta porosa, com tampa na mesma cor antiasfixiante, composição: ponta de nylon, resinas plásticas, tinta a base de corantes orgânicos e água, lavável, embalada em estojo de PVC transparente. hidrocor	UND	204,00	acrilix	0,0000	5,20	1.060,80
41	Caneta/pincel para retroprojeter, 2.0 caixa com 12 unidades, ponta média, cor preta, fabricação nacional	UND	8,00	pilot	0,0000	26,00	208,00
51	Cola branca, uso escolar, embalagem com 110 gramas, não tóxica, lavável	UND	334,00	tenaz	0,0000	3,30	1.102,20
59	DVDs virgens, com embalagem de papel individual	UND	350,00	multilaser	0,0000	0,80	280,00
63	EVA COM GLITTEER 40X60 CM, NAS CORES BRANCAS, VERMELHO, AMARELAS, VERDE, AZUL, CLARO AZUL, ESCURO, PRATA, ROSA E PRETO	UND	575,00	offpaper	0,0000	2,90	1.667,50
72	FITA ADSIVA CREPADA, 16MM X 50M BRANCA	ROL	250,00	adelbras	0,0000	2,05	512,50
73	Fita crepe, rolo tam. 48mmx50m dorso em papel kraf, cor bege, espessura: 0,160 mm, tipo de adesivo, resina e borracha.	UND	96,00	adelbras	0,0000	6,30	604,80
78	Giz escolar colorido, embalagem primária, caixa de papelão firme c/ no mínimo 12 bastões, acondicionado sem folga, de forma que esses bastões não balancem para evitar a quebra em transportes, macio e antialérgico	UND	40,00	delta	0,0000	0,90	36,00
84	Lápis preto 2B, caixa com 12 unidades, madeira flexível ultra resistente- hexagonal, fabricação nacional	UND	30,00	faber castell	0,0000	19,90	597,00
111	Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, nas cores: amarelo, verde, vermelho, azul, rosa, marrom, laranja, branco, preto	UND	270,00	rst	0,0000	0,18	48,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 2/2018  
Processo de Licitação: 2/2018  
Data do Processo: 26/12/2017

Folha: 2/7

**Participante: 55 - LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	Pasta com aba e elastico oficio line lombo 40mm elastico com terminação de plastico	UND	60,00	acp	0,0000	1,80	108,00
115	Pasta com aba e elastico oficio line lombo 40mm elastico com terminação de plastico	UND	50,00	acp	0,0000	1,80	90,00
116	Pastas polionduladas, em plástico 35 mm com elástico, nas cores vermelho, verde, azul i	UND	345,00	acp	0,0000	1,65	569,25
120	Percevejo latonados, caixa com 100 unidades	UND	67,00	brw	0,0000	1,00	67,00
131	Pranchetas oficio, em acrílico transparente, tam. 23cmx33,5cm	UND	40,00	novacril	0,0000	6,30	252,00
133	Prendedor de papel binder clip 25mm - Preto/Metalico, confeccionado em metal, com pintura epóxi e com alças em aço embalagem com 12 unidades	UND	22,00	brw	0,0000	2,30	50,60
134	Prendedor de papel binder clip 41mm - Preto/Metalico, confeccionado em metal, com pintura epóxi e com alças em aço embalagem com 12 unidades	UND	39,00	brw	0,0000	5,30	206,70
137	Régua plástica transparente 30 cm de comprimento	UND	378,00	waleu	0,0000	0,39	147,42
141	Suporte para fita durex, tamanho 12x50, rolo grande	UND	16,00	tkc	0,0000	9,00	144,00
147	Tesouragrande, com lâmina em aço inox, com 12 com de lâmina e cabo em plástico colorido resistente com 08 cm	UND	64,00	art house	0,0000	3,30	211,20
148	Tesoura Grande uso geral, com lamina em aço inox com 21,3 cm de comprimento, cabo em polipropileno colorido, resistente.	UND	10,00	art house	0,0000	3,50	35,00
152	Tinta para reabastecer canetão permanente nas cores verde azul, verde, vermelho e preto, tubo com tamparosqueável, de 40 ml	UND	6,00	radex	0,0000	2,85	17,10
153	Tinta para reabastecer pincel para quadro branco nas cores verde azul, verde, vermelho e preto, tubo com tampa rosqueável, de 10 ml	UND	40,00	grampline	0,0000	2,50	100,00
162	TNT rolos de 1,40cm de altura, com 100 metros, gramatura mínimo 0,20 gr 100% polipropileno nas cores: amarelo vivo, vermelho vivo, azul, verde bandeira, branco, laranja, marrom, preto, roxo	UND	114,00	dubflex	0,0000	72,00	8.208,00

**Total do Participante -----> 20.325,33**

**Participante: 2405 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alfinetecabeça de vidro colorida (marcador) - disco/caixa com 40 unidades	UND	19,00	MERITÁ	0,0000	0,99	18,81
4	Alfinetes niquelados n° 24, caixa com 50 gramas	UND	29,00	JL	0,0000	2,99	86,71
6	Almofada n.º 3 tinta preta para carimbo	UND	16,00	RADEX	0,0000	2,68	42,88
13	Bastão decola quente grosso 11,2mmx300mm super transparente para uso artístico, ideal para colagem de madeira, papelão, papel, plástico, etc, com ponto de amolecimento a 91°C composto de resina de EVA e resina taquificante. Pacote contendo 01 Kg	UND	62,00	JL	0,0000	18,60	1.153,20
14	Bastão decola quente fino 7,4mmx300mm super transparente para uso artístico, ideal para colagem de madeira, papelão, papel, plástico, etc, com ponto de amolecimento a 91°C composto de resina de EVA e resina taquificante. Pacote contendo 01 Kg	KG	13,00	JL	0,0000	18,60	241,80
17	Bobina depapel kraft marrom, 1,20 cm de altura, 80gr, 35kg	UND	12,00	PILAR	0,0000	205,00	2.460,00
18	Bola de Isopor 100 mm (maciça)	UND	100,00	PLACTERM	0,0000	1,20	120,00
19	Bola de Isopor 150 mm (maciça)	UND	100,00	PLACTERM	0,0000	2,63	263,00
20	Bola de Isopor 200 mm (Ocas-duas partes)	UND	100,00	PLACTERM	0,0000	4,25	425,00
21	Bola de Isopor 250 mm (Ocas-duas partes)	UND	100,00	PLACTERM	0,0000	7,65	765,00
22	Bola de Isopor 50 mm (maciça)	UND	200,00	PLACTERM	0,0000	0,23	46,00
23	Bola de Isopor 75 mm (maciça)	UND	200,00	PLACTERM	0,0000	0,57	114,00
24	Borrachabrancatipo escolar, flexível macia, sem cheiro, tamanho médio, não importada n° 60, caixas com 60 unidades, não tóxica	UND	26,00	FABER CASTELL	0,0000	11,25	292,50
32	Caneta/pincel para retroprojeto, 2,0 caixa com 12 unidades, ponta média, cor azul, fabricação nacional	UND	1,00	BIC	0,0000	28,00	28,00
33	Caneta demarcador de texto (cor amarelo) 4mm	UND	300,00	MASTERPRIN	0,0000	0,84	252,00
40	Caneta marcador permanente ponta fina - cor preta	UND	20,00	LEONORA	0,0000	2,20	44,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA**

**CNPJ:** 78.509.072/0001-56  
**RUA VIDAL RAMOS, 357**  
**C.E.P.:** 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 2/2018  
**Processo de Licitação:** 2/2018  
**Data do Processo:** 26/12/2017

Folha: 3/7

**Participante:** 2405 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	Cartolina gramatura 120gr, tamanho 50cmx66cm, pacotes com 100 unidades, nas cores verde, azul, rosa, amarelo e branco	UND	15,00	ALOFORM	0,0000	34,40	516,00
43	CD VIRGEM 700MB	UNI	300,00	PRINT PLUS	0,0000	0,58	174,00
45	Clips metálico nº 3/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado	UND	28,00	MASTER	0,0000	5,25	147,00
46	Clips metálico nº 4/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado	UND	19,00	MASTER	0,0000	5,25	99,75
47	Clips metálico nº 0/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado	UND	18,00	MASTER	0,0000	5,25	94,50
48	Clips metálico nº 6/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado	UND	30,00	MASTER	0,0000	5,25	157,50
49	Clips metálico nº 8/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado	UND	17,00	MASTER	0,0000	5,25	89,25
50	Colaadesiva, em bastão, não tóxico, lavável, 08g	UND	94,00	LEONORA	0,0000	0,64	60,16
54	Cola para isopor e EVA tubos com 35 gramas	UND	50,00	KOALA	0,0000	1,05	52,50
62	EVA com brilho	UND	150,00	LEONORA	0,0000	2,98	447,00
66	EVA - liso, emborrachado, folhas de 40cmx60cmx1mm nas cores amarela, verde bandeira, vermelha, preto, marrom, azul royal, azul claro, rosa, branco, laranja, preto, verde claro	UND	1.200,00	MILLY	0,0000	0,85	1.020,00
67	Extrator de grampos de aço, com tratamento anti-ferrugem, caixa com 12 unidades	UND	13,00	CAVIA	0,0000	9,05	117,65
70	Fita adesiva de papel pardo, não tartan, 18mmx50m, primeira qualidade, rolo com 50 metros	UND	189,00	SCOTCH	0,0000	14,00	2.646,00
74	Fita de cetim numero 01, rolo com 100 metros, varias cores	UND	20,00	MERITÁ	0,0000	9,90	198,00
79	GLITER 100% PVC, C/ 3 G NAS CORES PRATA E OURO	UN	180,00	LANTECOR	0,0000	0,46	82,80
83	Lápis de cor aquarelavel, caixa com 12 unidades, longo, sextavado, com selo do inseto	UND	326,00	BIC	0,0000	7,40	2.412,40
87	Livro para protocolo de correspondências, 50 folhas, tamanho (148mm x202mm)	UND	48,00	SD	0,0000	5,40	259,20
88	Livro ata, capa dura 50 folhas, tamanho 215mm x315mm, capa e contra capa de papelão 700gr, plastificado	UND	58,00	SD	0,0000	4,85	281,30
90	Marcador permanente (pincel atômico) 1100 cor preta, azul, vermelho, verde.	UND	82,00	BIC	0,0000	2,25	184,50
93	Olhos plásticos para uso em patchcolagem, tamanho grande	PAR	500,00	PLASTEC	0,0000	0,09	45,00
94	Olhos plásticos para uso em patchcolagem, tamanho pequeno.	PAR	500,00	PLASTEC	0,0000	0,08	40,00
101	Papel camurçatamanho 40mx60cm, nas cores verde, amarelo, azul, vermelho, branco, preto, marrom, laranja, rosa, amareloFolhas	UND	35,00	PILAR	0,0000	0,59	20,65
103	Papel Cartão A4 pacote com 100 folhas peso de 92g/m² nas cores amarelo, azul, branca, rosa.	PCT	80,00	PÉGASUS	0,0000	14,00	1.120,00
104	Papel cartão, duplex fosco, peso 280 g, medidas 50cm x 70cm, pct c/ 20 unidades, nas cores: azul, rosa, verde, vermelho, preto, marrom, amarelo, laranja pacotes	UND	52,00	PILAR	0,0000	15,00	780,00
105	Papel crepom 48 cm x 2 m nas cores verde bandeira, amarelo cores verde bandeira, verde folha, amarelo, vermelho, azul royal, azul celeste, branco, preto, marrom, roxo, laranja, rosa escuro, rosa claro	UND	260,00	NOVA PRINT	0,0000	0,55	143,00
107	Papel dupla face, tam. 48cmx660cm nas cores amarelo, verde bandeira, verde folha vermelho, azul royal, azul, laranja, marrom, preto, rosa claro, verde folha. Pacote com 25 folhas	UND	146,00	NOVAPEL	0,0000	13,75	2.007,50
108	Papel fotográfico, brilhante branco A4, secagem instantanea e a prova d'agua pocato com 50 unidades	UND	85,00	MASTER	0,0000	10,35	879,75
109	Papel micro ondulado tam. 50cmx80cm, estampado	UND	160,00	PILAR	0,0000	1,95	312,00
110	Papel micro ondulado tam. 50cmx80cm, cores lisas	UND	160,00	PILAR	0,0000	1,75	280,00
112	Papel tipo adesivo (contact), cor cristal/transparente, rolo tam. 45cm x25m	UND	37,00	POLIFIX	0,0000	34,30	1.269,10
117	Pasta suspensa marmorizada, confeccionada em papel cartão 230g/m², pintado castanho, com abas coladas, hastes plásticas, 06 posições para visor e etiqueta, vinco marcados de páginas, 06 posições para grampo plástico ou grampo trilho e mais opção para sacos plásticos de 02 ou 04 furos medindo 240x361mm, caixas com 50 unidades.	UND	6,00	TIMPEL	0,0000	71,00	426,00
121	Perfurador de papel	UND	16,00	LEONORA	0,0000	6,45	103,20
122	Pilha palito AAA 2 15v Alcalina	UND	200,00	ELGIN	0,0000	1,39	278,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 2/2018  
Processo de Licitação: 2/2018  
Data do Processo: 26/12/2017

Folha: 4/7

**Participante: 2405 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	Pilha pequena AA 5 cm (nacional)A	UND	130,00	ELGIN	0,0000	0,41	53,30
127	Pilha redonda CR2031 Lithium Battry 3v	UND	100,00	ALFACEL	0,0000	1,95	195,00
128	PINCEL ANATOMICO	UNI	12,00	LEONORA	0,0000	0,79	9,48
129	Pincel para quadrobrianco, recarregável, caixa com 12 unidades, cor azul	UND	15,00	FABER CASTELL	0,0000	58,00	870,00
130	Pincel para quadrobrianco, recarregável, caixa com 12 unidades, cor preto	UND	15,00	FABER CASTELL	0,0000	55,50	832,50
132	Prendedor de papel binder clip 15mm - Preto/Metalico, confeccionado em metal, com pintura epóxi e com alças em aço embalagem com 12 unidades	UND	19,00	BRW	0,0000	1,60	30,40
135	Prendedor de roupas em madeira e aço, com 07 cm de comprimento, pacotes com 01 dúzia/12 unidades	UND	27,00	GABOARDI	0,0000	2,20	59,40
136	Régua em madeira,tamanho 01 metro	UND	14,00	STALO	0,0000	5,70	79,80
138	Saco Plastico transparente para arquivo e separação de documentos, tamanho A4 oficio, furação universal com 04 furos, grosso 0,10	UND	100,00	ACP	0,0000	0,11	11,00
142	Tecido Juta na cor crua 100% natural 1 metro de largura nas cores verde, vermelha, fio prata e fio dourado.	MT	200,00	CAT	0,0000	12,50	2.500,00
143	Tecido Juta na cor crua 100% natural 1 metro de largura	MT	50,00	CAT	0,0000	6,50	325,00
144	TECIDO OXFORD 100% poliester largura de 1,40m	MTS	10,00	FOCCUS	0,0000	11,00	110,00
145	Tecido Tule nas cores Dorado e prateado, largura de 1,20 m, gramatura de 9,0, 100% poliester	MT	200,00	CAT	0,0000	7,50	1.500,00
146	Tesoura escolar,sem ponta, lâmina aço inox, cabo plástico resistente e colorido, 13 cm de comprimento,	UND	230,00	LEONORA SOFT	0,0000	3,37	775,10
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>30.447,59</b>

**Participante: 2672 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Borracha natural, carga mineral agentes de vulcanização, pigmento e óleo mineral contendo látex natural não tóxica 60mm x 10mm, caixa com 24 und	UND	5,00	Mercur	0,0000	24,70	123,50
28	Cadernos espiral, universitário 01 matéria, capa dura, folha inteira (sem picote), 96 folhas, não reciclado, capa estampada	UND	396,00	Credeal	0,0000	3,74	1.481,04
34	Caneta esferográfica na cor vermelha, ponta média 1.0mm, caixas com 50 unidades, tubo com 12cm, macia para escrever, nacional	UND	5,00	Compactor	0,0000	20,00	100,00
35	Caneta esferográfica na cor preta, ponta média 1.0mm, caixas com 50 unidades, tubo com 12cm, macia para escrever, nacional	UND	10,00	Compactor	0,0000	20,00	200,00
36	Caneta esferográfica na cor azul, ponta média 1.0mm, caixas com 50 unidades, tubo com 12cm, macia para escrever, fabricação nacional	UND	34,00	Compactor	0,0000	20,00	680,00
37	Caneta esferográfica ponta fina cx com 50 und formato triângulo ergonômica na cor azul e preta	CX	8,00	Bic	0,0000	26,75	214,00
57	CORRETIVO FITA 4,2mmX12mt	UND	50,00	Grampline	0,0000	6,65	332,50
58	Corretivo líquido,tubo com 18 ml, não tóxico, a base de água, composição: veículo aquoso com dispersantes e dióxido de titânio	UND	64,00	Frama	0,0000	0,73	46,72
68	Fita adesiva transparente, estreita/fina (12mmx50m), rolo grande	UND	130,00	Adelbras	0,0000	0,75	97,50
71	Fita adesiva transparente, larga(48mmx50m), rolo grande	UND	140,00	Adelbras 48x45	0,0000	1,85	259,00
75	Fita de cetim numero 03, rolo com 100 metros, varias cores	UND	50,00	Progresso 7mm	0,0000	18,00	900,00
77	Giz de cera colorido, grosso, crayons de cera, vidas intensas, atóxico, não mancha as mãos, não esfarela, composto de ceras, pigmentos orgânicos especiais e mineral inerte, medidas aproximada 9 cm (altura) x 7,5 mm (diâmetro) caixa com 12 bastões	UND	40,00	Acillex	0,0000	2,25	90,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 2/2018  
Processo de Licitação: 2/2018  
Data do Processo: 26/12/2017

Folha: 5/7

**Participante: 2672 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 grampos, galvanizados	UND	72,00	Grampline	0,0000	2,20	158,40
85	Lápis preto 6B, caixa com 12 unidades, ultra resistente-hexagonal, fabricação nacional	UND	6,00	Cis	0,0000	16,04	96,24
86	Lápis preto HB nº 2, não importado, caixa com 144 unidades, ótima qualidade preferencialmente decorado com tabuada	UND	11,00	Bic	0,0000	40,65	447,15
91	Massa de modelar 90 gr - caixas contendo 06 cores - não tóxica- base amido	UND	350,00	Acrilex	0,0000	1,20	420,00
99	Papel A4 extra branco alcalino 75g/m² 210x297mm para uso em copiadoras, impressora, offset/fax, caixas com 10 resmas	UND	167,00	Rino	0,0000	144,00	24.048,00
102	Papel cartão tam. 48x66 cm cores verde, azul, amarelo, vermelho, preto, rosa, roxo	UND	510,00	VMP	0,0000	0,61	311,10
118	Pastas tipo A-Z, confeccionada em papel grosso, lombo largo com grampo interno em metal, sistema abre e fecha, ideal para o arquivamento de documentos	UND	100,00	Frama	0,0000	6,35	635,00
154	Tinta para tecido nas cores: rosa claro, rosa escuro, azul royal, azul claro, verde folha, verde claro, branco, vermelho, laranja, amarelo, marrom, preto. unidades	UND	70,00	Acrilex	0,0000	1,73	121,10

**Total do Participante ----->**

**30.761,25**

**Participante: 2735 - SHOPPING DO REAL COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abraçadeira de plástico, com 100 unidades, 15 cm de comprimento, cor branca	PCT	200,00	western	0,0000	4,10	820,00
5	Algodão flocos, em bola branco pacotes com 50 gr	UND	56,00	use it	0,0000	1,55	86,80
9	Apontador de lápis c/ depósito em acrílico, lâmina em aço carbono temperado de alta resistência, medidas de 5.5 x 2.0 x 1.0 cm	UND	342,00	leonora	0,0000	0,52	177,84
10	Argila para uso em atividades lúdicas e de artesanato	KG	50,00	fertin	0,0000	1,15	57,50
12	Balão liso nº 09 redondo, pacotes com 50 unidades Fabricante com registro no INMETRO, composição: látex centrifugado 97%, corante 2%, outros 1%. Nas cores: branco, preto, verde, amarelo, azul, vermelho, marrom, roxo, rosa.	UND	190,00	sao roque	0,0000	6,90	1.311,00
27	Caderno ¼, capa dura, espiral, com 96 folhas, não reciclado, capa estampada	UND	166,00	pan americana	0,0000	2,40	398,40
29	Caderno Universitario 1/4 formato 140mm 201mm capa dura, espiral, com 96 folhas, não reciclado, capa estampada com paisagens ou natureza.	UND	200,00	pan americana	0,0000	2,35	470,00
30	Caderno Universitario c/d formato 200mm 275mm capa dura, espiral, com 96 folhas, não reciclado, capa estampada com paisagens ou natureza.	UND	300,00	pan americana	0,0000	2,98	894,00
39	Caneta marcador permanente ponta fina - cor branca	UND	20,00	leonora	0,0000	1,20	24,00
44	CDs virgens regravável, com embalagem individual de papel	UND	62,00	multilaser	0,0000	2,10	130,20
55	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 200 ml, pacotes com 100 unidades	UND	250,00	totalplast	0,0000	2,99	747,50
56	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 50 ml, pacotes com 100 unidades	UND	200,00	totalplast	0,0000	1,59	318,00
61	Estilete lâmina de 9mm	UND	37,00	jocar	0,0000	0,75	27,75
64	EVA -folhas decoradas (diversas estampas - florais, listrados, xadrez...), cores diversas, tam. 40cmx60cm x1mm	UND	350,00	haiti	0,0000	2,35	822,50
65	EVA LINHA CAMURÇA 40 X 60 DIVERSAS CORES	UND	120,00	haiti	0,0000	3,70	444,00
69	Fita adesiva dupla face, 18 mm x 30m	UND	92,00	adelbras	0,0000	3,90	358,80
80	Grampeador de mesa longo para grampo tam. 26/6, 20 cm.	UND	76,00	leonora	0,0000	13,30	1.010,80
92	Mini rosas artificiais de cetim, tamanho da haste de 8 cm, tamanho da flor de 1,5 cm, pacote com 144 und cada uma com sua haste propria de arame nas cores, Branca, Creme, Champanhe, Rosa, Lilas, Azul BB, Azul Celeste, Pink, Amarela, Vermelha e Laranja	UND	50,00	impor.fertin	0,0000	16,50	825,00
95	Organizador de documentos, em acrílico transparente, três andares, com sistema de vai e volta	UND	13,00	PARAMOUNT	0,0000	28,00	364,00
97	Palito/espeta para churrasco, pacotes com 100 unidades, de madeira 25 cm, produzido a partir de madeira de reflorestamento/ e3s	UND	24,00	PARANA	0,0000	2,00	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA**

**CNPJ:** 78.509.072/0001-56  
**RUA VIDAL RAMOS, 357**  
**C.E.P.:** 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 2/2018  
**Processo de Licitação:** 2/2018  
**Data do Processo:** 26/12/2017

Folha: 6/7

**Participante: 2735 - SHOPPING DO REAL COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	Panode prato/copa, tecido 100% algodão, tamanho 45cmx70cm, cor branco liso, peso aproximado 70 gramas, com barra dobrada e costurada nos quatro lados/extremidades	UND	200,00	LOMAER	0,0000	2,30	460,00
100	Papel tipo adesivo (contact), estampado, rolo tam. 45cm x10m	UND	35,00	VMP	0,0000	36,60	1.281,00
113	Pasta catálogo, lombo aberto c/ 50 envelope plásticos, 4 furos de 15 micras, confeccionada em papelão e revestido em plástico em pvc preto de 0,15 mm de espessura, tamanho ofício, 243 mm x 333 mm.	UND	36,00	DELLO	0,0000	7,70	277,20
119	Pen-drive, capacidade de memória de 08 GB	UND	90,00	MULTLASER	0,0000	17,90	1.611,00
123	Pilha palito AAA 4,4 cm (nacional)	UND	138,00	PANASONIC	0,0000	0,37	51,06
126	Pilha R 14 - 1,5v. grande	UND	20,00	PANASONIC	0,0000	2,99	59,80
139	Sacolas plasticas para embalagens 48cmX58cm caixas com 800 sacolas	CX	3,00	CARTAPLAST	0,0000	80,00	240,00
140	Sacolas plasticas para embalagens 30cmX40cm caixas com 1000 sacolas	UND	1,00	CARTAPLAST	0,0000	34,20	34,20
149	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor dourado	UND	11,00	BASTON	0,0000	8,90	97,90
151	Tinta para pintura facialem crianças, não tóxicas, embalagem contendo 06 frascos de 15 ml com cores sortidas	UND	7,00	ROSTINHO PINTA	0,0000	11,00	77,00
155	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor azul	UND	15,00	BASTON	0,0000	8,50	127,50
156	Tinta spray metalico nas cores branca, ouro, prata, verde, e vermelho, 350 ml	TUB	250,00	BASTON	0,0000	8,50	2.125,00
157	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor vermelho	UND	15,00	BASTON	0,0000	8,50	127,50
158	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor prata	UND	15,00	BASTON	0,0000	8,50	127,50
159	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor verde	UND	15,00	BASTON	0,0000	8,50	127,50
160	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor amarelo	UND	11,00	BASTON	0,0000	8,50	93,50
161	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor marrom	UND	11,00	BASTON	0,0000	8,50	93,50
163	verniz spray transparente tubos de 300 ml	TUB	50,00	BASTON	0,0000	9,00	450,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.797,25</b>

**Participante: 2940 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Aparelhos para aplicação de cola quente, refil grosso nacional, 220W, pistola profissional, ponta isolante térmico, botão liga e desliga para	UND	25,00	LEONORA	0,0000	13,90	347,50
52	Cola coscores tubo de 1 kg	UND	10,00	CASCOREZ	0,0000	16,70	167,00
60	Estilete lâmina de 18mm	UND	67,00	MASTERPRIN	0,0000	0,98	65,66
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>580,16</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>98.911,58</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 2/2018  
Processo de Licitação: 2/2018  
Data do Processo: 26/12/2017

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 10 de Janeiro de 2018

**COMISSÃO:**

Fabrcia Antunes Paz - ..... - Pregoeiro(a)  
Jovandra Dal Bello - ..... - Secretária  
Jaine Bordignon - ..... - Equipe de Apoio  
Jovana Sandra Sutilli - ..... - Equipe de Apoio  
Egidio Ceratto - ..... - Suplente

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

MARIO INACIO BUSS - ..... - Representante  
MARIA FERNANDA AREND PETER - ..... - Representante  
ROMILDO GIGOLIN - ..... - Representante  
IVO TRENTIN - ..... - Representante  
FABIANO ANDRE MOMOLI - ..... - Representante